2026年1月21日

報道関係  各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社 :札幌市清田区  代表取締役社長：酒寄正太）
は、留萌市（市長 :中西俊司）などと官民共創による地域の災害支援機能の充実を目的とした取
組を進めています。

この度、「みなとオアシスるもい」における災害支援機能強化の一環として災害時に活用可能な「備
蓄水ボックス」を設置し、地域の防災機能の強化を図ります。

本取組は、平常時には観光・交流の拠点として機能する「みなとオアシス」が、災害時には地域住
民や利用者を支える支援拠点としての役割を果たすことを目的とするものです。

なお、「備蓄水ボックス」は、「みなとオアシスるもい」の代表施設である「るしんふれ愛パーク」の管理
棟内に当社が設置し運用します。本取組により、「みなと」と「まち」が連携した災害支援体制の構築
を進め、地域の安心・安全の向上に寄与することを目指します。

つきましては、以下のとおり設置式を行いますので、お知らせします。

＜設置式＞
１ 日時  ：令和８年１月２８日（水）１３：３０
２ 場所  ：みなとオアシスるもい るしんふれ愛パーク管理棟２階（留萌市船場町２丁目１１４）
３ 出席者：留萌市長、みなとオアシスるもい運営協議会長

北海道コカ･コーラボトリング㈱専務取締役
４ 内容  ：（1）備蓄水ボックスの紹介

（2）出席者挨拶

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやか

さと潤いを届ける「どさんこ総合飲料 メーカー」として、北海道 の豊かな自 然 と地 域ごとに

魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで暮らせる北海道」を道民の皆様と

ともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社  広報・サステナビリティ推進部  担当：佐々木

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

 〈問 い合 わせフォーム〉

道内初！「みなとオアシスるもい」における新たな防災の取組

～官民共創により「備蓄水ボックス」を設置、

地域の災害支援機能を強化～